2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района                 от 4 сентября 2019 года № 80 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на право размещения объектов нестационарной мелкорозничной торговли, оказания услуг на территории Красноармейского сельского поселения Ейского района»

На основании пункта 4 постановления Законодательного Собрания Краснодарского края от 08 декабря 2023 года № 762-П «О состоянии потребительской сферы на территории Краснодарского края», в связи с кадровыми перестановками, руководствуясь статьей 60 Устава Красноармейского сельского поселения Ейского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района от 4 сентября 2019 года № 80 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на право размещения объектов нестационарной мелкорозничной торговли, оказания услуг на территории Красноармейского сельского поселения Ейского района» изложив приложения №№ 2, 3 в новой редакции (приложения №№ 1, 2).
2. Общему отделу администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района (Брагина) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Красноармейского сельского

поселения Ейского района                                                                    Ю.С. Дубовка
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта  постановления администрации  Красноармейского сельского поселения Ейского района

от _______________№________

«О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района от 4 сентября 2019 года № 80 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на право размещения объектов нестационарной мелкорозничной торговли, оказания услуг на территории Красноармейского сельского поселения Ейского района»

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом

Начальник отдела                                                                                  В.С. Брагина

Проект согласован:
Специалист 1 категории                                                                 М.Ф. Москаленко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района

от _______________ № _____
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района

от 4 сентября 2019 г. № 80
(в редакции постановления администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района

от_______________ № _____)

Методика

определения стартового размера финансового предложения на право размещения объектов нестационарной мелкорозничной торговли, оказания услуг на территории Красноармейского сельского поселения Ейского района

1. Для сезонных нестационарных торговых объектов:

Sр = С*Ксезон*Мколич,где:

Sр - стартовый размер финансового предложения на право размещения объектов нестационарной торговли;

С - базовый размер финансового предложения на право размещения объекта нестационарной торговли, определяется по результатам проведения независимой оценки уполномоченной организации, имеющей лицензию на данный вид деятельности;

Ксезон - коэффициент, учитывающий сезонность (Ксезон = 1,5 - с 1 мая по 31 октября, Ксезон = 1,0 с 1 ноября по 30апреля);

Мколич - количество месяцев, на которое предоставляется место.

При предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта инвалидам применяется льгота 50% от суммы, указанной в бланке финансового предложения, за право на размещение нестационарного торгового объекта, утвержденного постановлением администрации Красноармейского сельского поселении Ейского района, но не более чем в отношении одного нестационарного торгового объекта.

Участник Конкурса самостоятельно определяет адресные ориентиры нестационарных торговых объектов, предусмотренных выпиской из схемы размещения, актуальной применительно к конкретному Конкурсу, по которым будет применяться вышеуказанная льгота.

2. Для мелкорозничных и иных несезонных торговых объектов:

Sp = C*T*Cп*Мколич, где:

Sp - стартовый размер финансового предложения на право размещения объектов нестационарной мелкорозничной торговли, оказания услуг;

С – базовый размер финансового предложения на право размещения объекта нестационарной мелкорозничной торговли, оказания услуг;

Т – коэффициент, учитывающий тип нестационарного торгового объекта:

	N п/п
	Тип нестационарного торгового объекта
	Значение коэффициента Т

	1
	Киоск, павильон (площадью до 30 кв.м)
	0,7

	2
	Павильон (площадью от 31 кв. м до 60 кв.м)
	0,4

	3
	Павильон (площадью от 61 кв. м до 100 кв.м)
	0,25

	4
	Павильон (площадью свыше 101 кв.м)
	0,2

Сп – коэффициент, учитывающий специализацию нестационарного торгового объекта:

	N п/п
	Тип нестационарного торгового объекта
	Значение коэффициента Сп

	1
	Продовольственные товары
	0,7

	2
	Непродовольственные товары
	0,7

	3
	Плодоовощная продукция сельскохозяйственной переработки
	0,7

	4
	Универсальные (продовольственные и непродовольственные) товары
	0,7

	5
	Прохладительные напитки в кеговой таре, на розлив
	1

При предоставлении права на размещение объектов нестационарной мелкорозничной торговли, оказания услуг инвалидам применяется льгота 50% от суммы, указанной в бланке финансового предложения, за право на размещение объекта нестационарной мелкорозничной торговли, оказания услуг утвержденного постановлением администрации Красноармейского сельского поселении Ейского района, но не более чем в отношении одного объекта.

Участник Конкурса самостоятельно определяет адресные ориентиры объекта нестационарной мелкорозничной торговли, предусмотренных выпиской из схемы размещения, актуальной применительно к конкретному Конкурсу, по которым будет применяться вышеуказанная льгота.

Начальник общего отдела                                                                      В.С. Брагина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района

от _______________ № _____
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района

от 4 сентября 2019 г. № 80
(в редакции постановления администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района

от_______________ № _____)

Состав

комиссии по проведению конкурса на право размещения объектов

нестационарной мелкорозничной торговли, оказания услуг на территории Красноармейского сельского поселения Ейского района

	Дубовка Юлия

Сергеевна

	- глава Красноармейского сельского поселения

Ейского района, председатель комиссии;

	Буряченко Елена

Александровна
	- начальник финансового отдела администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района, заместитель председателя комиссии;

	Москаленко Мария Федоровна
	- специалист 1 категории общего отдела администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Брагина

Вероника Сергеевна
	- начальник общего отдела администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района;

	Островская

Александра Николаевна
	-специалист 1 категории общего отдела администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района;

	Пащенко

Елена Евгеньевна

	бухгалтер – налоговик финансового отдела администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района.

Начальник общего отдела                                                                      В.С. Брагина